Extratos de Contratos e Aditamentos

CONTRATO: 001/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0002/2013. CONTRATADA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA
REGIÃO DO CIRCUITO DAS ÁGUAS. ASSINATURA: 02/01/201 3. OBJETO: O objeto do
presente Contrato de Rateio se refere ao repasse de  recursos financeiros pelo
Contratante para realização das despesas do Consórc io Público, ora
Contratado, conforme planilha constante do Anexo I deste instrumento. VALOR:
R$ 1.218,10 (um mil duzentos e dezoito reais e dez centavos) por mês.
VIGÊNCIA: O presente Contrato de Rateio terá vigênc ia a partir de 02/01/2013
até o dia 01/01/2014. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 002/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0004/2013. CONTRATADA: Maxicoop Cooperativa de Trab alho dos Profissionais de
Saúde. ASSINATURA: 04/02/2013. OBJETO: O objeto do presente contrato é o
fornecimento de serviços médicos especializados, co nforme segue: - Clinica
geral até 160 (cento e sessenta) horas; Pediatria a té 100 (cem) horas;
Ginecologia até 40 (quarenta) horas; Psiquiatria at é 20 (vinte) horas;
Odontologia até 60 (sessenta) horas; até 06 (seis) técnicos de enfermagem
para atuar em plantões 24 (vinte e quatro) horas no  SAMU, Farmacêutico até 80
(oitenta) horas para atendimento no Centro Saúde Pa dre Cezar Córneo no
Município de Tuiuti durante os dias de semana de se gunda a sexta-feira, das
8:00 às 17:00 horas, conforme escala a ser determin ada pelo Departamento de
Saúde, devendo a cooperativa ser responsabilizada p elo atendimento a todas as
consultas nas modalidades do dia, até o final do pe ríodo contratado, ou seja,
8:00 horas de atendimento diários, conforme requisi ção/protocolo nº
0004/2.013, que passam a fazer parte integrante do presente contrato, como se
aqui estivessem expressamente transcritos. VALOR: R $ 115,00 (cento e quinze
reais) por hora de serviços prestados a CONTRATANTE . VIGÊNCIA: O prazo do
presente contrato será de O4 (quatro) meses, com in ício em 04/02/2013 e
término em 03/06/2013. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 003/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0003/2013. CONTRATADA: Cristiane Granja Pereira. AS SINATURA: 19/02/2013. OBJETO:
O presente contrato tem por objeto contratação de 0 1 (uma) professora para Curso
de Grupo da Terceira Idade, para trabalhar no Fundo  Social de Solidariedade, com
estimativa de 01 (uma) aula por semana (todas as te rças-feiras das 13:00 às 19:00
horas). VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, p elos serviços ora contratados,
o valor de R$ 850,00 (oitocentos e cinqüenta reais)  mensais. VIGÊNCIA: O presente
contrato terá inicio na data de sua assinatura e vi gorará até 18/agosto/2013.
MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 004/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0005/2013. CONTRATADA: Bruna Aparecida Molinari. AS SINATURA: 19/02/2013.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto contrata ção de 01 (uma) professora
para Curso de Maquiagem, para trabalhar no Fundo So cial de Solidariedade, com
estimativa de 02 (duas) aulas por semana (todas as terças-feiras e quintas-
feiras das 13:00 às 17:00 horas). VALOR: A CONTRATA NTE pagará à CONTRATADA,
pelos serviços ora contratados, o valor de R$ 50,00  (cinqüenta reais) por dia
trabalhado. VIGÊNCIA: O presente contrato terá inic io na data de sua
assinatura e vigorará até 18/agosto/2013. MODALIDAD E: Dispensa.

CONTRATO: 005/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0006/2013. CONTRATADA: Francine Nogueira de Oliveir a. ASSINATURA: 21/02/2013.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto contrata ção de 01 (uma) professora de
bordado em chinelo, para trabalhar no Fundo Social de Solidariedade, com
estimativa de 02 (duas) aulas por semana, sendo ás quartas-feiras das 13:00 às

17:00 horas e as quintas-feiras no Bairro dos Caeta no das 13:00 às 17:00 horas
(manicure). VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATAD A, pelos serviços ora
contratados, o valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais) por dia trabalhado. VIGÊNCIA:
O presente contrato terá inicio na data de sua assi natura e vigorará até
20/agosto/2013. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 006/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0006/2013. CONTRATADA: Michele Aparecida de Arruda Oliveira. ASSINATURA:
01/03/2013. OBJETO: O presente contrato tem por obj eto contratação de 01 (uma)
professora para Curso de Artesanato, para trabalhar  no Fundo Social de
Solidariedade, com estimativa de 02 (duas) aulas po r semana (todas as quintas-
feiras e sextas- feiras das 13:00 às 17:00 horas). VALOR: A CONTRATANTE pagará à
CONTRATADA, pelos serviços ora contratados, o valor  de R$ 50,00 (cinqüenta reais)
por dia trabalhado. VIGÊNCIA: O presente contrato t erá inicio na data de sua
assinatura e vigorará até 31/agosto/2013. MODALIDAD E: Dispensa.

CONTRATO: 007/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0008/2013. CONTRATADA: Telma Aparecida da Silva. AS SINATURA: 05/03/2013. OBJETO:
O presente contrato tem por objeto contratação de 0 1 (um) monitor de futebol
infantil, para trabalhar no CRASS (Centro de Refere ncia e Assistência SOCIAL),
com estimativa de 03 (três) aulas por semana, sendo  quatro horas por dia. VALOR:
A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pelos serviços ora contratados, o valor de R$
600,00 (seiscentos reais) por mês. VIGÊNCIA: O pres ente contrato terá inicio na
data de sua assinatura e vigorará até 04/setembro/2 013. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 008/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0009/2013. CONTRATADA: Janaina Cristina Cardoso Dor ta. ASSINATURA: 06/03/2013.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto contrata ção de 01 (uma) professora
para Curso de Manicure, para trabalhar no Fundo Soc ial de Solidariedade, com
estimativa de 01 (uma) aula por semana (todas as qu artas-feiras das 13:00 às
17:00 horas). VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRAT ADA, pelos serviços ora
contratados, o valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais) por dia trabalhado. VIGÊNCIA:
O presente contrato terá inicio na data de sua assi natura e vigorará até
05/setembro/2013. MODALIDADE: Dispensa.

Contrato: Aditamento Contrato nº 015/2009. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0123/2009. CONTRATAD O: Pearson Education do
Brasil Ltda. ASSINATURA: 06/02/2013. OBJETO: Fica a ditado o contrato acima
citado, vigorando até o encerramento do ano letivo de 2.013, conforme o
constante na Cláusula 15º do instrumento original. VALOR: A CONTRATANTE se
obriga a majorar o valor do aluno/ano em R$ 23,19 ( vinte e três reais e
dezenove centavos), passando para R$ 205,00 (duzent os e cinco reais) o valor
por aluno/ano, em razão da justificativa constante do processo nº 0123/2009 e
que passam a fazer parte integrante do presente adi tamento como se no
contrato original estivesse inserido. MODALIDADE: T omada de Preços.

Contrato: Aditamento Contrato nº 047/2009. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0453/2009. CONTRATAD O: Odair Carlos.
ASSINATURA: 07/02/2013. OBJETO: Fica aditado o cont rato acima citado
vigorando até o dia 12/07/2013 e encerrando-se ao t érmino deste. MODALIDADE:
Tomada de Preços.

Contrato: Aditamento Contrato nº 048/2009. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0453/2009. CONTRATAD O: José Mario Bezerra dos
Santos. ASSINATURA: 07/02/2013. OBJETO: Fica aditad o o contrato acima citado
vigorando até o dia 12/07/2013 e encerrando-se ao t érmino deste. MODALIDADE:
Tomada de Preços.

Contrato: Aditamento Contrato nº 049/2009. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0453/2009. CONTRATAD O: Lindomar Baptista
Nunes. ASSINATURA: 07/02/2013. OBJETO: Fica aditado  o contrato acima citado
vigorando até o dia 12/07/2013 e encerrando-se ao t érmino deste. MODALIDADE:
Tomada de Preços.

Contrato: Aditamento Contrato nº 050/2009. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0453/2009. CONTRATAD O: Rodrigo Benedetti
Paganini. ASSINATURA: 07/02/2013. OBJETO: Fica adit ado o contrato acima
citado vigorando até o dia 12/07/2013 e encerrando- se ao término deste.
MODALIDADE: Tomada de Preços.

Contrato: Aditamento Contrato nº 051/2009. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0453/2009. CONTRATAD O: Tarcisio Acassio
Rougier. ASSINATURA: 07/02/2013. OBJETO: Fica adita do o contrato acima citado
vigorando até o dia 12/07/2013 e encerrando-se ao t érmino deste. MODALIDADE:
Tomada de Preços.

Contrato: Aditamento Contrato nº 052/2009. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0453/2009. CONTRATAD O: Antonio de Oliveira.
ASSINATURA: 07/02/2013. OBJETO: Fica aditado o cont rato acima citado
vigorando até o dia 12/07/2013 e encerrando-se ao t érmino deste. MODALIDADE:
Tomada de Preços.

Contrato: Aditamento Contrato nº 053/2009. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0453/2009. CONTRATAD O: Odino Alves Moreira.
ASSINATURA: 07/02/2013. OBJETO: Fica aditado o cont rato acima citado
vigorando até o dia 12/07/2013 e encerrando-se ao t érmino deste. MODALIDADE:
Tomada de Preços.

Contrato: Aditamento Contrato nº 054/2009. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0453/2009. CONTRATAD O: Regina Aparecida Pires
de Oliveira. ASSINATURA: 07/02/2013. OBJETO: Fica a ditado o contrato acima
citado vigorando até o dia 12/07/2013 e encerrando- se ao término deste.
MODALIDADE: Tomada de Preços.

Contrato: Aditamento Contrato nº 056/2009. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0453/2009. CONTRATAD O: José Dias Transportes -
Me. ASSINATURA: 07/02/2013. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado
vigorando até o dia 12/07/2013 e encerrando-se ao t érmino deste. MODALIDADE:
Tomada de Preços.

Contrato: Aditamento Contrato nº 057/2009. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0453/2009. CONTRATAD O: Benedicto Pires de
Oliveira. ASSINATURA: 07/02/2013. OBJETO: Fica adit ado o contrato acima
citado vigorando até o dia 12/07/2013 e encerrando- se ao término deste.
MODALIDADE: Tomada de Preços.

Contrato: Aditamento Contrato nº 005/2011. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. PROCESSO: 01214/2010. CONTRATA DO: GOVERNANÇABRASIL S/A
TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS. ASSINATURA: 23/02/2013. OBJETO: Fica aditado
o contrato acima citado pelo prazo de 12 (doze) mes es, tendo assim o seu
início em 23 de fevereiro de 2.013 e seu término em  22 de fevereiro de 2.014,
conforme o constante na Cláusula 3º do instrumento original. VALOR: A
CONTRATANTE se obriga a majorar o valor do Contrato  em R$ 323,33 (trezentos e
vinte e três reais e trinta e três centavos), passa ndo para R$ 4.400,00
(quatro mil e quatrocentos reais) por mês, em razão  da justificativa
constante do processo nº 1214/2010 e que passam a f azer parte integrante do
presente aditamento como se no contrato original es tivesse inserido.
MODALIDADE: Carta Convite.

Contrato: Aditamento Contrato nº 038/2011. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0123/2011. CONTRATAD O: José Dias Transportes -
Me. ASSINATURA: 07/02/2013. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado
vigorando até o dia 12/07/2013 e encerrando-se ao t érmino deste. MODALIDADE:
Tomada de Preços.

Contrato: Aditamento Contrato nº 039/2011. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0121/2011. CONTRATAD O: Panificadora Godoy de
Tuiuti Ltda - Me. ASSINATURA: 03/01/2013. OBJETO: A  CONTRATANTE se obriga a
acrescentar 25% nas quantidades totais de todos os materiais adquiridos,
conforme dispõe a cláusula 2ª do contrato original.  MODALIDADE: Pregão
Presencial.

Contrato: Aditamento Contrato nº 048/2011. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0117/2011. CONTRATAD O: Comercial João Afonso
Ltda. ASSINATURA: 03/01/2013. OBJETO: A CONTRATANTE  se obriga a acrescentar
25% nas quantidades totais de todos os materiais ad quiridos, conforme dispõe
a cláusula 1ª do contrato original. MODALIDADE: Pre gão Presencial.

Contrato: Aditamento Contrato nº 005/2012. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0136/2011. CONTRATAD O: Antonio Carlos de
Oliveira Júnior. ASSINATURA: 07/02/2013. OBJETO: Fi ca aditado o contrato
acima citado vigorando até o dia 12/07/2013 e encer rando-se ao término deste.
MODALIDADE: Pregão Presencial.

Contrato: Aditamento Contrato nº 006/2012. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0136/2011. CONTRATAD O: José Dias Transportes -
Me. ASSINATURA: 07/02/2013. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado
vigorando até o dia 12/07/2013 e encerrando-se ao t érmino deste. MODALIDADE:
Pregão Presencial.

Contrato: Aditamento Contrato nº 013/2012. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0142/2011. CONTRATAD O: Franco Pedro & Cia
Ltda. ASSINATURA: 05/02/2013. OBJETO: A CONTRATANTE  se obriga a majorar o
valor da gasolina restante a ser entregue em R$ 0,1 5 (quinze centavos) por
litro passando para R$ 2,79 (dois reais e setenta e  nove centavos) o litro, e
se obriga a majorar o valor do óleo diesel restante  a ser entregue em R$ 0,09
(nove centavos) por litro passando para R$ 2,14 (do is reais e catorze
centavos) o litro em razão da justificativa constan te do processo nº
0142/2011 e que passam a fazer parte integrante do presente aditamento como
se no contrato original estivesse inserido. MODALID ADE: Pregão Presencial.

Tuiuti, 26 de março de 2013.

Jair Fernandes Gonçalves
Prefeito